
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

CAMPOS DOS GOYTACAZES
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

P O D E R  E X E C U T I V O

D.O.

Gabinete do Prefeito
César Carneiro da Silva Tinoco

Guarda Civil Municipal
Fabiano de Araújo Mariano

Procuradoria Geral do Municipio
Paolo Ney Bastos Marques Pereira

Sec. Municipal de Governo
Alexandre Bastos Loureiro dos Santos

Sec. Municipal da Transparência e Controle
Marcilene Barreto Nunes Daflon

Sec. Municipal de Fazenda
Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues

Sec. Municipal de Gestão Pública
Raphael de Azevedo Petersen Machado

Superintendência de Comunicação
Suzy dos Santos Monteiro

Sec. Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Luciana Eccard Rodrigues

Superintendência da Igualdade Racial

Fundação Municipal de Esportes
Fábio Gonçalves Coboski

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Maria Cristina Torres Lima

Sec. Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Pryscila Nunes Ribeiro Marins

Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária
Mariana Souza Oliveira Lontra Costa

Superintendência do Procon
Douglas Leonard Queiroz Pessanha

Superintendência de Envelhecimento Saudável e Ativo
Heloisa Landim Gomes

Coordenadoria de Defesa Civil
Edison Pessanha Braga

Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Felipe Quintanilha França

Sup. do Fundo de  Desn. de Campos –Fundecam
Rodrigo Anido Lira

Secretaria Municipal de Agricultura
Robson Correa Vieira

Superintendência de Abastecimento
Alfredo Siqueira Dieguez

Superintendência de Trabalho e Renda

Superintendência de Ciência, Tecnologia e Inovação

Sec. Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana
Cledson Sampaio Bitencourt

Superintendência de Iluminação Pública
Daniel Duarte Michel

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – IMTT
José Felipe Quintanilha França

Empresa Municipal de Habitação – EMHAB
Carlos Nei da Silva Reis Júnior

Sec. Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Leonardo Barreto Almeida Filho

Superintendência de Limpeza Pública
Carlos Augusto Siqueira

Sec. Municipal de Saúde
Cíntia Ferrini Farias

Fundação Municipal de Saúde
Alexandro de Oliveira Alves

Hospital Ferreira Machado
Arthur Borges Martins de Souza

Hospital Geral de Guarus
Heder Zampirolli Dutra

Fundação Municipal da Infância e da Juventude
Sana Gimenes Alvarenga Domingues

Previcampos
Paolo Ney Bastos Marques Pereira

Codemca
Carlos Vinicius Viana Vieira

Gabinete do Prefeito
César Carneiro da Silva Tinoco

Guarda Civil Municipal
Fabiano de Araújo Mariano

Procuradoria Geral do Municipio
Paolo Ney Bastos Marques Pereira

Sec. Municipal de Governo
Alexandre Bastos Loureiro dos Santos

Sec. Municipal da Transparência e Controle
Marcilene Barreto Nunes Daflon

Sec. Municipal de Fazenda
Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues

Sec. Municipal de Gestão Pública
Raphael de Azevedo Petersen Machado

Superintendência de Comunicação
Suzy dos Santos Monteiro

Sec. Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Luciana Eccard Rodrigues

Superintendência da Igualdade Racial

Fundação Municipal de Esportes
Fábio Gonçalves Coboski

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Maria Cristina Torres Lima

Sec. Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Pryscila Nunes Ribeiro Marins

Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária
Mariana Souza Oliveira Lontra Costa

Superintendência do Procon
Douglas Leonard Queiroz Pessanha

Superintendência de Envelhecimento Saudável e Ativo
Heloisa Landim Gomes

Coordenadoria de Defesa Civil
Edison Pessanha Braga

Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Felipe Quintanilha França

Sup. do Fundo de  Desn. de Campos –Fundecam
Rodrigo Anido Lira

Secretaria Municipal de Agricultura
Robson Correa Vieira

Superintendência de Abastecimento
Alfredo Siqueira Dieguez

Superintendência de Trabalho e Renda

Superintendência de Ciência, Tecnologia e Inovação

Sec. Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana
Cledson Sampaio Bitencourt

Superintendência de Iluminação Pública
Daniel Duarte Michel

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – IMTT
José Felipe Quintanilha França

Empresa Municipal de Habitação – EMHAB
Carlos Nei da Silva Reis Júnior

Sec. Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Leonardo Barreto Almeida Filho

Superintendência de Limpeza Pública
Carlos Augusto Siqueira

Sec. Municipal de Saúde
Cíntia Ferrini Farias

Fundação Municipal de Saúde
Alexandro de Oliveira Alves

Hospital Ferreira Machado
Arthur Borges Martins de Souza

Hospital Geral de Guarus
Heder Zampirolli Dutra

Fundação Municipal da Infância e da Juventude
Sana Gimenes Alvarenga Domingues

Previcampos
Paolo Ney Bastos Marques Pereira

Codemca
Carlos Vinicius Viana Vieira

Segunda-feira, 13

de novembro de 2017

Ano 2017 / nº 21

www.campos.rj.gov.br

PREFEITO | Rafael Diniz VICE - PREFEITA | Conceição Sant’Anna

ÓRGÃO DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

CAMPOS DOS GOYTACAZES
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

P O D E R  E X E C U T I V O

D.O.
PREFEITO | Rafael Diniz / VICE - PREFEITA | Conceição Sant’Anna

ÓRGÃO DO PODER EXECUTIVO

Quarta-feira, 04 de

Novembro de 2020

Edição 714

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

P������� N°1698/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a portaria nº 489/2020 que nomeou Jhonatan Barcelos 
de Moura, para exercer na Secretaria Municipal de Governo, o cargo em comissão de 
Encarregado de Localidade Administrativa, Símbolo DAS-7, com vigência a contar de 
01/10/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de novembro de 
2020.

Rafael Diniz
- Prefeito-

P������� N°1699/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
80/2015, 206/2018, Valney Borges da Silva, para exercer na Secretaria Municipal de 
Governo, o cargo em comissão de Encarregado de Localidade Administrativa, Símbolo 
DAS-7, com vigência a contar de 01/10/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de novembro de 
2020.

Rafael Diniz
- Prefeito-

P������� N°1700/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a portaria nº 1456/2017 que nomeou Francisco Cabral 
Manhães, para exercer na Secretaria Municipal de Governo, o cargo em comissão de 
Encarregado de Localidade Administrativa, Símbolo DAS-7, com vigência a contar da data 
de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de novembro de 
2020.

Rafael Diniz
- Prefeito-

P������� N°1701/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a portaria nº 637/2017 que nomeou Luiz Gustavo Rangel 
Braga, para exercer na Secretaria Municipal de Gestão Pública, junto a Superintendência 
de Comunicação, o cargo em comissão de Assistente de Jornalismo, Símbolo DAS-5, com 
vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de novembro de 
2020.

Rafael Diniz
- Prefeito-

P������� N°1702/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 80/2015, 
Roseli da Silva Braga, para exercer na Secretaria Municipal de Gestão Pública, junto a 
Superintendência de Comunicação, o cargo em comissão de Assistente de Jornalismo, 
Símbolo DAS-5, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de novembro de 
2020.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Secretaria Municipal de Gestão Publica

Portaria nº 299/2020

O Secretário Municipal de Gestão Pública da Prefeitura Municipal de Campos dos 
Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, a contar da data de publicação, a cessão da servidora 
FABÍOLA TEIXEIRA AZEVEDO, Nutricionista IIII, matrícula n°. 18439, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes, anteriormente cedida para exercer suas 
atividades laborativas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social, 
conforme portaria n° 235/2019, publicada no D.O. do dia 25/04/2019.  

Secretaria Municipal de Gestão Pública da Prefeitura Municipal de Campos dos 
Goytacazes, 29 de outubro de 2020.

RAPHAEL DE AZEVEDO PETERSEN MACHADO
Secretário Municipal de Gestão Pública



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 714 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 04 de novembro de 2020

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

Superintendência do Procon



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3Nº 714 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 04 de novembro de 2020

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 714 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 04 de novembro de 2020



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5Nº 714 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 04 de novembro de 2020

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 714 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 04 de novembro de 2020

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental

ATO DO SECRETÁRIO

EXPEDIÇÃO DE LICENÇA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL do Município de 
Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, e, 
com base na Lei Municipal Nº 8.098, de 06 de Julho de 2009;

R E S O L V E:

OUTORGAR LICENÇA ESPECÍFICA DE EXPLORAÇÃO MINERAL N° 0 27/2020 à 
AREAL NASTÁCIA DE CAMPOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 00.154.968/0001-72- 
estabelecida na Rodovia BR-356, S/Nº - KM 04 – Sapucaia, 1º Distrito, neste município, 
para extrair “AREIA”, no leito do Rio Paraíba do Sul, na localidade de “ALDEIA” – 1º 
Distrito deste município, numa área de “40,43” hectares, coordenadas geodésicas (Datum 
SIRGAS 2000), Latitude -21º43’09’’568 e Longitude -41º21’09’’532, de propriedade da 
UNIÃO, pelo prazo de 05 (Cinco) anos.

A licenciada só estará legalmente habilitada a realizar a atividade, objeto deste 
licenciamento, após obter o Registro de Licença na AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO 
(ANM) e a Licença de Operação (LO) do INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE (INEA-
RJ).

Campos dos Goytacazes/RJ, 23 DE OUTUBRO DE 2020.

LEONARDO BARRETO ALMEIDA FILHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Ambiental

ATO DO SECRETÁRIO

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Desenvolvimento Ambiental – SEDAM, do Município de Campos dos 
Goytacazes/RJ, nos termos do artigo 19, II do Decreto n° 272/2014 c/c o artigo 5° § 2° da 
Instrução Normativa n° 01/2015, torna público que foi concedido a BARCELOS & CIA LTDA, 
CNPJ N° 28.598.795/0018-49, através do Processo n° 798/2020, Certidão Ambiental CA 
Nº 001/2020, para instalação de um restaurante numa loja do Grupo Barcelos & Cia 
com a principal atividade de restaurante, self-service, lanches em geral, café da tarde, 
pizzas e caldos, situada num imóvel urbano de área total construída (ATC) de 179,0 m², 
localizado na Avenida Tarcísio Miranda, N° 680 – José do Patrocínio, neste Município, 
sob as coordenadas  UTM (WGS 84) 24k 261865.87 m E e 7589663.69 m S.

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de Novembro de 2020.

LEONARDO BARRETO ALMEIDA FILHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Ambiental

ATO DO SECRETÁRIO

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Desenvolvimento Ambiental – SEDAM, do Município de Campos dos 
Goytacazes/RJ, nos termos do artigo 19, II do Decreto n° 272/2014 c/c o artigo 5° § 2° 
da Instrução Normativa n° 01/2015, torna público que foi concedido a LOJAS RENNER 
S/A, CNPJ N° 92.754.738/0183-71, através do Processo n° 791/2020 Certidão  de 
Regularidade Ambiental - CRA Nº 003/2020, para atividade de comércio de artigos 
de vestuário masculino, feminino e infantil, calçados em geral, artigos de esporte 
e outros próprios de loja de departamentos, operações de intermediações de serviços 
fi nanceiros, tais como recebimento e pagamento de carnê/cartão Renner por meio eletrônico 
ou físico, instalado em uma área total construída (ATC) de 2.889 m², sendo um pavimento 
térreo e um mezanino, localizado na Rua Doutor Silvio Bastos Tavares, N° 330 – Parque 
Rodoviário, neste Município, sob as coordenadas  UTM (WGS 84) 24k 257485.41 e mE 
7620654.24 mS.

Campos dos Goytacazes/RJ, 27 de Outubro de 2020.

LEONARDO BARRETO ALMEIDA FILHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Ambiental

ATO DO SECRETÁRIO

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

A S"#$"%&$'&  *" D"+"6:<=:'>"6%< A>?'"6%&= – SEDAM, *< M@6'#HK'< *" C&>K<+ 
*<+ G<Q%&#&V"+/RJ, 6<+ %"$><+ *< &$%'[< 19, II *< D"#$"%< 6° 272/2014 #/# < &$%'[< 
5° § 2° *& I6+%$@\]< N<$>&%':& 6° 01/2015, %<$6& K^?='#< _@" ̀ <' #<6#"*'*< & AMPLA 
ENERGIA E SERVIÇOS S/A, CNPJ N° 33.050.071/0001-58 &%$&:k+ *< P!"#$%%" 
&°731/2019, L'#"6\& A>?'"6%&= S'>K='`'#&*& - LAS Nº 023/2020, K&$& '()*+&4+:;" *" 
521 ($4!"% *" !$<$ <$ <'%4!'=>':;" <$ (?<'+ 4$&%;" (13.800 F"*4%) " 456 ($4!"% 
*" 6"@%$< 1/0 CAA #<> 29 ($4!"% *" BT PR2#16(25)CA, #<> & '&%4+*+:;" *" 10 
(*"V) )"%4$%, +"6*< 08 (<'%<) )"%4$% *" 11/400 DAN " 02 (*<'+) )"%4$% *" 11/1000 
DAN, %<*<+ "> #"&#!$4" DT, " '&%4+*+:;" *" 01 (@>) 4!+&%U"!(+<"! ?'`w+'#< *" 
10KF+, K&$& &%"6*'>"6%< & 01 (@>) #='"6%" $"+'*"6#'&= $@$&=, =<#&='V&*< 6& E%4!+<+ 
<" D$%$!4", S/N° - L+X"+ <$ C'(+, 6"+%& #'*&*", +<? &+ #<<$*"6&*&+ UTM (WSG 84) 
*< K<6%< 24K 0239340 (E " 7595545 (S &%k < K<6%< 24K 0239773 (E " 7595724 (S.

CAMPOS DO GOYTACAZES, 23 de Outubro de 2020.

LEONARDO BARRETO ALMEIDA FILHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Ambiental

ATO DO SECRETÁRIO

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Desenvolvimento Ambiental – SEDAM, do Município de Campos 
dos Goytacazes/RJ, nos termos do artigo 19, II do Decreto n° 272/2014 c/c o artigo 5° 
§ 2° da Instrução Normativa n° 01/2015, torna público que foi concedido a CAFÉ LÍDER 
DE CAMPOS LTDA, CNPJ N° 35.827.005/0001-77 através do Processo n°511/2018, 

Licença de Instalação e de Operação - LIO Nº 016/2020, para implantação e operação 
de empreendimento comercial no ramo de armazenamento, torrefação e moagem de 
café, com área total construída (ATC) de 395,0 m², situada na Rua Teotônio Ferreira 
de Araújo, 10 – Conselheiro Josino, neste município georreferenciada sob coordenadas 
UTM (WSG) 24k 257485.41 m E e  7620654.24 m S.

CAMPOS DO GOYTACAZES, 27 de Outubro de 2020.

LEONARDO BARRETO ALMEIDA FILHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Ambiental

ATO DO SECRETÁRIO

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

A S"#$"%&$'& *" D"+"6:<=:'>"6%< A>?'"6%&= – SEDAM, *< M@6'#HK'< *" C&>K<+ 
*<+ G<Q%&#&V"+/RJ, 6<+ %"$><+ *< &$%'[< 19, II *< D"#$"%< 6° 272/2014 #/# < 
&$%'[< 5° § 2° *& I6+%$@\]< N<$>&%':& 6° 01/2015, %<$6& K^?='#< _@" `<' #<6#"*'*< 
& ÁGUAS DO PARAÍBA S/A, CNPJ N° 01.280.003/0001-99 &%$&:k+ *< P!"#$%%" 
&°802/2020, L'#"6\& A>?'"6%&= S'>K='`'#&*& - LAS Nº 025/2020, K&$& '()*+&4+:;"  *" 
!$<$ +<>4"!+ <$ [X>+ 4!+4+<+, #<> F+\;" ([]'(+ *" 4,40 L/%, $]4$&%;" 4"4+* *" 
1.667,0 ($4!"%, #<> <'^($4!" *" DN50 ('*_($4!"%, K&$& &%"6*"$ & =<#&='*&*" *" 
“C+()" L'()"”, '6%"$='[&6*< & E%4+:;" <$ T!+4+($&4" – ETA J+!<'( P!'(+F$!+ 
&%k & =<#&='*&*" *" C+()" L'()", 6"+%" >@6'#HK'<, "> @>& w$"& ["<$$"`"$"6#'&*& 
&%$&:k+ *&+ #<<$*"6&*&+ UTM (WGS 84) 24` 267844.55 ( E " 7582521. 43 ( S &%k 
24K 268336.84 ( E " 7581263.99 ( S.

CAMPOS DO GOYTACAZES, 23 de Outubro de 2020.

LEONARDO BARRETO ALMEIDA FILHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Ambiental

ATO DO SECRETÁRIO

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

A S"#$"%&$'& *" D"+"6:<=:'>"6%< A>?'"6%&= – SEDAM, *< M@6'#HK'< *" C&>K<+ 
*<+ G<Q%&#&V"+/RJ, 6<+ %"$><+ *< &$%'[< 19, II *< D"#$"%< 6° 272/2014 #/# < &$%'[< 
5° § 2° *& I6+%$@\]< N<$>&%':& 6° 01/2015, %<$6& K^?='#< _@" ̀ <' #<6#"*'*< & AMPLA 
ENERGIA E SERVIÇOS S/A, CNPJ N° 33.050.071/0001-58 &%$&:k+ *< P!"#$%%" 
&°749/2020, L'#"6\& A>?'"6%&= S'>K='`'#&*& - LAS Nº 024/2020, K&$& '()*+&4+:;" *" 
145 ($4!"% *" !$<$ <$ <'%4!'=>':;" <$ (?<'+ 4$&%;" (13.800 F"*4%) " 76 ($4!"% 
<$ =+']+ 4$&%;" (127/220 F"*4%), " 25 ($4!"% *" 6"@%$<, '6#=@'6*< & '&%4+*+:;" 
*" 02 (*<'+) )"%4$% *" 11/600 DAN 6& $"*" "{'+%"6%",  01 (@>) )"%4$ *" 11/400 DAN 
*" `'?$&,  02 (*<'+) )"%4$% *" 9/400 DAN 6& $"*" 6<:& " 02 (*<'+) )"%4$% *" 11/400 
DAN 6& $"*" "{'+%"6%", %<*<+ "> #"&#!$4" DT, K&$& &%"6*'>"6%< & 01 (@>) #='"6%" 
$"+'*"6#'&= $@$&= (PROJETO A016734796), =<#&='V&*< 6& E%4!+<+ C"&#$':;" <" 
I(=?, S/N° - C"&#$':;" <" I(=?, 6"+%& #'*&*", +<? &+ #<<$*"6&*&+ UTM (WSG 84) 
*< K<6%< 24K 0231994 ( E " 7588046 ( S &%k < K<6%< 24K 0231881 ( E " 7587994 ( S.

CAMPOS DO GOYTACAZES, 23 de Outubro de 2020.

LEONARDO BARRETO ALMEIDA FILHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Ambiental

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2020.045.000057-3-PR
Pregão nº 027/2019
Contrato nº 073/2020
Empresa Contratada: MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA.
CNPJ: 32.430.761/0001-70
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado e cortina de ar, com a devida instalação, 
visando atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de Campos 
dos Goytacazes – RJ. Processo administrativo nº 2020.045.000057-3-PR – Como Órgão 
Participante.
Valor: R$ 6.080,00 (Seis mil e oitenta reais).
Prazo contratual: 02 (Dois) meses. 
Data da Assinatura: 08/10/2020

Campos dos Goytacazes, 26 de outubro de 2020.

Cíntia Ferrini Farias
Secretária Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

A Pregoeira do Fundo Municipal de Assistência Social, com fulcro no art. 4º da Lei 10.520/02, 
no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a 
licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 005/2020, conforme discriminado abaixo:
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de fornecimento de refeições, em recipientes individuais 
descartáveis de alumínio nº 09, destinado aos assistidos da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Humano e Social.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial: 18 de novembro 
de 2020, às 10h ( dez horas).
O Edital, na íntegra, está disponível para download através do site ofi cial da PMCG, a 
saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php.

Campos dos Goytacazes, 03 de novembro de 2020.

Aline Gomes Pelicioni
Pregoeira

Comissão Permanente de Licitação


		2020-11-03T18:05:06-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




